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Regulagao Feriado nacional Dias letivos Exames finais mino ano letivo 'S
Formagéo e Planejamento Feriado municipal Recesso acad /Ponto facultativo Inicio/término semestre Eventos
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Més D s T Q Q s S Data Notas
1 2 3 4 5 6 22/03 a 02/04  Recesso académico
Margo C: de discentes i (Registro &

S

8 Margo Abertura do edital do PAE

o

% 24/03 2 26/03  Matriculas online dos eil por Ti é

=
29/03 Processamento de Matriculas (DTI)

) 30/03 e 31/03  Rematriculas online dos el por Tr
0 dias letivos Institucional

22/03 Reunigo Concampus

22/03 2 02/04 Recesso académico

Abril c de discentes i (Registro
=
& 01/04 Processamento de Rematriculas (DTI)
«
5 02/04 Paixao de Cristo
<
04/04 Pascoa
06/04 Inicio do 1° semestre letivo 2021 para veteranos

17 dias letivos

06/04 a 14/05  Ajuste de matriculas (Coordenagao de Curso)

Pedidos de aproveitamento de estudos e indri i ici de matricula em regime especial (aluno ouvinte e/ou

06/04 a 23/04 aluno especial em disciplina isolada)

12/04 Abertura do periodo para validagdo de ACC's - 1° semestre letivo 2021

12/04 Inicio do 1° semestre letivo 2021 para ingressantes
21/04 Feriado Tiradentes Institucional
05/04 Formagao e Planejamento
06/04 Reunigo NDE Fisica
08/04 Reunido NDE Pedagogia
08/04 Reunido Colegiado Pedagogia
13/04 Reuniao NDE Matematica
15/04 Feriado Municipal
16/04 Recesso
20/04 Reunido Colegiado Fisica
23/04 Entrega dos planos de ensino
24/04 ‘Comemoragao dos 10 anos da Licenciatura em Fisica
27/04 Reunido Colegiado Matematica
30/04 Formagé&o NAPNE e NUPE
06/04 a 14/05 Ajuste de matriculas (Coordenagao de Curso)
Maio C: de discentes i (Registro
- 01/05 Dia do trabalho
N
§ 10/05 Langamento de Edital de Transferéncia Interna e Externa para o 2° semestre letivo 2021
g 26 27 28 24/05 2 02/06  Periodo de inscrigdo para solicitagdo de Transferéncia Interna e Externa para o 2° semestre letivo 2021 Instituciona!
04/05 Reuni&o NDE Fisica

06/05 Reuniao NDE Pedagogia

23 dias letivos.

06/05 Reunizo Colegiado Pedagogia

08/05 Formatura e Colagéo de Grau Cursos Superiores

08/05 Sabado letivo

11/05 Reunizo NDE Matematica
18/05 Reunigo Colegiado Fisica
22/05 Comemoragéo do dia da Fisica: oficinas de Fisica

25/05 Reunizo Colegiado Matematica



o~
=
13
o
=
c
=
=

22 dias letivos

Julho 2021
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24 dias letivos.
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21 dias letivos
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20 dias letivos

24/05 a 02/06 Periodo de inscrigao para solicitagao de Transferéncia Interna e Externa para o 2° semestre letivo 2021

03/06
04/06
11/06
24, 25 e 26/06
01/06
08/06
10/06
10/06
12/06
15/06
22/06
26/06

28/06

26/07 a 13/08
01/07
01/07
06/07
06/07
10/07
13/07
23/07
27/07

31/07

Agosto
26/07 a 13/08
27/08
27/08
30/08 e 31/08
30/08 a 06/09
05/08
05/08
03/08
10/08
14/08
17/08
20/08

24/08

30/08 a 06/09
Setembro
Setembro

01/09
02/09
03/09
07/09
08/09
08/09 a 15/10
08/09 a 17/09
13/09
27/09
09/09
09/09
11/09, 18/09 e
25/09
20/09
21/09
21/09
21/09
21/09

24/09

Corpus Christi

Recesso

Ultimo dia para trancamento de curso
JIFC - Jogos do IFC

Reunigo NDE Fisica

Reuniao NDE Matematica

Reunido NDE Pedagogia

Reuniao Colegiado Pedagogia
Sabado letivo (Projeto Integrador — Licenciatura em Fisica)
Reuniao Colegiado Fisica

Reuniao Colegiado Matematica
Sabado letivo

Reuniao Concampus

Criagdo de turmas para o 2° semestre letivo 2021 (Coordenagéao de Curso)
Reunido NDE Pedagogia

Reunigo Colegiado Pedagogia

Reunido NDE Fisica

Reunigo Colegiado Fisica

Sabado letivo (Projeto Integrador — Licenciatura em Fisica)

Reunido NDE Matematica

Formag&o NUPE

Reunido Colegiado Matematica

Séabado letivo

Férum de Formagéo de Professores
Criagdo de turmas para o 2° semestre letivo 2021 (Coordenagéao de Curso)
Término do 1° semestre letivo

Data limite para consolidagao (fechamento) de turmas (Docentes)

Matriculas online dos eil por Ti

Recesso Académico

Reunido NDE Pedagogia

Reuniao Colegiado Pedagogia

Reunigo NDE Fisica

Reuniao NDE Matematica

‘Sabado letivo (Projeto Integrador — Licenciatura em Fisica.)

Reunido Colegiado Fisica

Formagao NUBI

Reunido Colegiado Matematica

Recesso Académico

Langamento dos Editais de Projetos de Ensino, Pesquisa e de Extensao

JIFSul - Jogos da Regido Sul

Processamento de Matriculas (DTI)

Rematriculas online dos ei por Tr

Processamento de Rematriculas (DTI)

Independéncia do Brasil

Inicio do 2° semestre letivo 2021

Ajuste de matriculas (Coordenagéo de Curso)

Pedidos de aproveitamento de estudos e

aluno especial em disciplina isolada)

Abertura do periodo para validagao de ACC's - 2° semestre letivo 2021

Institucional

Institucional

Institucional

40 de matricula em regime especial (aluno ouvinte e/ou

Langamento de Edital de Transferéncia Interna e Externa para o 1° semestre letivo 2022

Reunizo NDE Pedagogia

Reunizo Colegiado Pedagogia

Jornada Académica das Licenciaturas

Reunigo Concampus

Reuniao NDE Fisica

Reuniao NDE Matematica

Reunigo Colegiado Matemética

Reuniao Colegiado Fisica

Entrega dos Planos de Ensino

Institucional
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21 dias letivos
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21 dias letivos.

Dezembro 2021

18 dias letivos

Janeiro 2022

24 25 26 27 28

18 dias letivos

13/10 a 22/10

1110

12110

15110

28/10

02/10

05/10

07/10

07/10

18/10 a 22/10

19/10

22/10

23/10

26/10

26/10

Novembro

01/11

02/11

1211

15111

411

04/11

06/11

09/11

16/11

16/11

22/11

23/11

26/11

2711

Dezembro

23/12a 07/01

25/12

02/12

02/12

412

07/12

1412

1412

1812

21112

2212

24/12207/01

n

10/01

24/01 a 11/02

13/01

13/01

15/01

18/01

18/01

29/01

Periodo de inscrigao para solicitagdo de Transferéncia Interna e Externa para o 1° semestre letivo 2022
Recesso Académico

Nossa Senhora da Aparecida

Dia do Professor

Dia do Servidor Publico

Sabado letivo

Reunigo NDE Fisica

Reunido NDE Pedagogia

Reuniao Colegiado Pedagogia

Semana Académica e dia de campo da Agronomia
Reuniao Colegiado Fisica

Formagao NUPE e NEGES

Sabado letivo (Projeto Integrador — Licenciatura em Fisica)
Reunigo NDE Matematica

Reuniao Colegiado Matematica

MICTI e IFCultura

Comemoragao do Dia do Servidor Publico
Finados

Ultimo dia para trancamento de curso
Proclamagéo da Republica

Reunido NDE Pedagogia

Reunio Colegiado Pedagogia
Sabado letivo

Reuniao NDE Matematica

Reunigo NDE Fisica

Reunido Colegiado Fisica

Reunido Concampus

Reunido Colegiado Matematica
Formagao NEABI e NUPE

‘Sabado letivo (Projeto Integrador — Licenciatura em Fisica.)

Langamento dos editais de monitoria
Recesso académico

Natal

Reunido NDE Pedagogia

Reunido Colegiado Pedagogia
Sabado letivo

Reuniao NDE Matematica

Reunido NDE Fisica

Reunido Colegiado Fisica

Sabado letivo (Projeto Integrador — Licenciatura em Fisica.)
Reunido Colegiado Matematica

Encerramento das atividades letivas de 2021

Recesso académico

Confraternizagao Universal

Retorno das aulas

Periodo de criagao de turmas para ano letivo 2022 (Coordenagéo de Curso)
Reuniao NDE Pedagogia

Reuniao Colegiado Pedagogia

Sabado letivo

Reunigo NDE Fisica

Reuniao Colegiado Fisica

Sébado letivo (Projeto Integrador — Licenciatura em Fisica)

Institucional

Institucional

Institucional

Institucional



15 dias letivos

24/01 a 11/02

Periodo de criagdo de turmas para ano letivo 2022 (Coordenagéo de Curso)

18/02 Término do 2° semestre letivo de 2021

18/02 Data limite para consolidagéo (fechamento) de turmas (Docentes)
21/02 2 04/03  Recesso académico

28/02 Carnaval

01/02 Reunigo NDE Fisica

03/02 Reunido NDE Pedagogia

03/02 Reuniao Colegiado Pedagogia

05/02 Sabado letivo

08/02 Reunigo NDE Matematica

08/02 Reuniao Colegiado Matematica

15/02 Reuniao Colegiado Fisica
1° semestre 107 dias letivos 38 Segundas-feiras
2° semestre 113 dias letivos 40 Tergas-feiras

42 Quartas-feiras
40 Quintas-feiras

Totatde JMEZIM _dias letivos 40 Sextas-feiras

20 Sabados

Institucional



